
主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

平成２３年度 青年中央会「地区別研究会」開催のご案内 

 

各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度本会では青年経営者及び後継者等の自己・相互啓発を目的に、標記研究会を下記日程により開催い

たします。 

現在、国内ではネットホームページの「検索」やメールマガジンからブログへ、そしてソーシャルメディ

ア時代である「双方向性」でのビジネスが求められている状況であり、その中でもツイッター以上に応用範

囲が広いフェイスブックについて、日本での普及は遅れていましたが、２０１１年には５００万人を超えた

とも言われており、これから更に広い範囲の普及が予想されます。 

そこで、各団体や企業にて活用するために「能登地区会場講座」及び「加賀地区会場講座」を開催いた

しますので、お近くの会場にお誘い合わせのうえ多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は別添参加申込書により １月２３日（月）ま

でに FAX か電子メールにてご返信いただきますようお願いいたします。 

 

【研究テーマ】  『まだ間に合う！ ビジネスに活かすフェイスブックページ』 

【講   師】   北陸フェイスブック研究会 会長 加茂谷 慎治 氏 

                （株式会社エイチツーオー 代表取締役） 
 

 

ところで・・・、              

フェイスブックページとは     フェイスブックへの登録は基本的に個人が原則なのですが、 

通常のフェイスブックと      ページでは企業やサービスなどのページを作成して、 

どこが違うの？？？         紹介やプロモーションを行うことができます。 

 

 

※ なお、青年中央会会員に限らず、ご興味がある方は是非ご参加下さい、お待ちしております。 
 

□ 加賀地区会場 

１．開催日時   平成２４年１月２７日（金）１８：００～２１：００ 

２．開催場所   ホテルサンルート小松 ３階 「鳳凰」 

（小松市日の出町 4-93 ℡ 0761-24-6123） 

□ 能登地区会場 

１．開催日時   平成２４年２月３日（金）１８：００～２１：００ 

２．開催場所   能登食祭市場 ２階 会議室「パーラーのと」 

（七尾市府中町員外 13-1 ℡ 0767-52-7071） 

 

※ なお、参加費は 無料です。また、研究会終了後、簡単なお食事をご用意しております。 

 

※ 様式のファイルをご希望の方は、 

石川県中央会ＨＰトップページ → WHAT’S NEW の 青年中央会 から 

ダウンロードが可能です。 
 

お問い合わせ先／石川県中小企業団体中央会 情報企画課 

〒920-8203 金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711  FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp E-mail：seichu@icnet.or.jp 
 

 
 


